
Pytania i odpowiedzi do postępowania o udzielnie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa paliwa 

samochodowego dla Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Bydgoszczy”, 1/2021 

przesłane do Zamawiającego w dniu 20 kwietnia 2021 roku 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej 

przy użyciu kart paliwowych i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni 

roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu 

umowy na dedykowanym portalu internetowym, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w 

przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy 

jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

*    0 zł netto za kartę nową, 

*    0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy 

*   10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych etc.) (§ 4 ust.2)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość wydania kart paliwowych w ciągu 10 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/ zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy na 

dedykowanym portalu internetowym z zastrzeżeniem, że Wykonawca zapewni możliwość 

bezgotówkowego tankowania paliwa od dnia 14 maja 2021 roku za pomocą alternatywnych  

rozwiązań takich jak przykładowo karta na okaziciela lub aplikacja mobilna. Zamawiający wyraża 

zgodę na obciążenie opłatą za kartę wymienną. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis paragrafu 4 ust. 2 Umowy w następujący 

sposób: 

Wykonawca dostarczy karty flotowe w terminie 10 dni roboczych od daty podpisania umowy, 

zastrzeżeniem wskazanym w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Wykonawca z tytułu wydania 

nowych kart flotowych, dodatkowych kart flotowych nie pobiera opłaty lub wymienianych kart 

flotowych w przypadku upływu daty ich ważności nie pobiera opłaty. Wykonawca może pobrać 

opłatę w przypadku wymiany karty powstałej z winy Zamawiającego bądź pracownika 

Zamawiającego, a także w przypadku kradzieży. 

 

Zamawiający modyfikuje również zapis w Załączniku nr 1 do SWZ 

Było: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć karty flotowe dla pracowników WITD w Bydgoszczy w 

terminie 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. W przypadku, gdy umowa zostanie podpisana 

w okresie krótszym niż 10 dni do 14 maja 2021 roku Wykonawca zapewni możliwość tankowania 

pojazdów za pomocą tymczasowych kart flotowych. 

 



Pytanie nr 2 

W odniesieniu do zapisów zaproszenia i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy 

użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku 

ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej 

stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w 

okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do 

wymogów Unii Europejskiej)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje przedstawioną w pytaniu sytuację. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 poprzez zaiczanie kary od niezrealizowanej 

części wartości umowy, a nie od całej wartości umowy? Wykonawca nie powinien być karany od 

prawidłowo wykonanej części umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy paragrafu 6 poprzez naliczenie kary od niezrealizowanej 

części wartości umowy.  

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje paragraf 6 ust. 1 pkt 1 i nadaje mu brzmienie: 

„za każdy dzień zwłoki w wydaniu kart flotowych w wysokości 0,05% wartości brutto 

niezrealizowanej części Umowy obliczonej na pierwszy dzień zwłoki,” 

 

Pytanie 4 

Czy istnieje możliwość odstąpienia od zapisów: wzór umowy § 6 ust. 1 pkt 1)? 

Karty flotowe wysyłane są do Zamawiającego listem poleconym/kurierem. Niestety Wykonawca 

nie ma wpływu na pracę doręczycieli przesyłki (np. strajk poczty), dlatego też nakładanie kary za 

zwłokę jest krzywdzące dla Wykonawcy.   

Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby karty wydane były terminowo. 

Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie 

karty na okaziciela, tzw. uniwersalnej. Dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych 

pojazdów i wydawanej przez menadżera floty tylko osobie oczekującej na docelową kartę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje paragraf 6 ust. 1 pkt 1 Umowy nadając mu brzmienie wskazane w 

odpowiedzi na pytanie nr 5. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że kara umowna może zostać 

nałożona za zwłokę Wykonawcy, a zatem wyłącznie za przyczyny za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 9 ust. 3 oraz § 10 ust. 2 pkt 1) w ten sposób, aby 

stwierdzenie złej jakości paliw zostało potwierdzone przez niezależne laboratorium wybrane przez 

Strony umowy? 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

W związku z powyższym paragraf 9 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W razie stwierdzenia dostarczania paliw płynnych nie spełniających odpowiednich dla nich 

parametrów techniczno – eksploatacyjnych zamawiający może żądać od wykonawcy 

niezwłocznego dostarczenia dowodów zachowania wymogów jakości tych paliw. Stwierdzenie złej 

jakości paliwa zostanie potwierdzone przez niezależne laboratorium wybrane przez Strony. W 

przypadku potwierdzenia złej jakości paliwa koszty badania laboratoryjnego pokrywa 

Wykonawca.” 

Zamawiający modyfikuje paragraf 10 ust. 2 pkt 1 nadając mu brzmienie 

„stwierdzenia dostarczenia paliw płynnych o niewłaściwych parametrach techniczno –

eksploatacyjnych zgodnie z procedurą wskazaną w § 9 ust. 3,” 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający zaakceptuje procedurę reklamacyjną obowiązującą u Wykonawcy? 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego 

o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od 

dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 

reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 

szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy 

reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia 

Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi 

rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka 

postępowania na drodze sądowej”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje procedurę reklamacyjną obowiązującą u Wykonawcy w zakresie 

niesprzecznym z postanowieniami SWZ. 

 

Pytanie 7  

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od załącznika nr 5 do umowy – umowa 

powierzenia danych osobowych? Przy tego typu umowach stosujemy konstrukcje udostępnienia 

danych pomiędzy dwoma administratorami, a nie ich powierzenia. W realizacji umowy nie 

zachodzi powierzenie danych osobowych.  

W  przypadku przekazania danych osobowych pracowników w zakresie imienia, nazwiska, 

służbowego numeru telefonu oraz/lub służbowego adresu poczty elektronicznej w celu 

zapewnienia komunikacji w związku z wykonaniem umowy trudno jest mówić o powierzeniu 

przetwarzania danych osobowych. Podmiot, który otrzymuje dane osobowe  pracowników 

zatrudnionych przez swojego kontrahenta nie przetwarza ich dla celów tego kontrahenta a dla 

swoich własnych (czyli zachodzi udostępnienie). Komunikacja pomiędzy uczestnikami umowy  w 

związku z prowadzonymi wspólnie interesami stanowi w oczywisty sposób prawnie uzasadniony 

interes każdego z tych podmiotów – nie da się prowadzić działalności bez kontaktu z innymi 

podmiotami na rynku. Tymczasem w ramach takiego kontaktu może dochodzić do przetwarzania 

danych osobowych. Jeśli chodzi o przekazywanie danych do kontaktu przez strony umowy 



stanowisko swoje wyraził ówczesny Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych w kwestii 

udostępniania danych osobowych pracowników gdzie powołał się na wyrok Sądu Najwyższego z 

dnia 19 listopada 2003 r.; sygn. I PK 590/02, zgodnie z którym: „najistotniejszym składnikiem 

zakładu pracy (przedsiębiorstwa) są ludzie, a funkcjonowanie zakładu wiąże się nierozłącznie z 

kontaktami zewnętrznymi – z kontrahentami, klientami (…). Dlatego pracodawca nie może być 

pozbawiony możliwości ujawniania nazwisk pracowników, zajmujących określone stanowiska w 

ramach instytucji. Przeciwne stanowisko prowadziłoby do sparaliżowania lub poważnego 

ograniczenia możliwości działania pracodawcy, bez żadnego rozsądnego uzasadnienia w ochronie 

interesów i praw pracownika.(…) Imiona i nazwiska pracowników widnieją na drzwiach w 

zakładach pracy, umieszcza się je na pieczątkach imiennych, pismach sporządzanych w związku z 

pracą, prezentuje w informatorach o instytucjach i przedsiębiorstwach, co oznacza, że zgodnie z 

powszechną praktyką są one zasadniczo jawne”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od załącznika nr 5 do umowy - umowa powierzenia 

danych osobowych, z zastrzeżeniem wprowadzenia do umowy następujących zmian: 

Paragraf 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Każda ze stron oświadcza, że jest Administratorem danych w rozumieniu Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/678 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych 

osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony 

wskazanych do realizacji niniejszej umowy. 

2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i f RODO jedynie w celu niezbędnym do realizacji umowy. 

3. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w 

związku z realizacją umowy, w tym do wdrożenia  i stosowania środków technicznych i 

organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia obowiązku informacyjnego wobec osób 

fizycznych zatrudnionych u Zamawiającego których dane osobowe udostępnione ostały 

Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy. Ww. obowiązek powinien 

zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej. Wykonawca 

może spełnić ww. obowiązek poprzez przekazanie Zamawiającemu klauzuli informacyjnej, 

którą następnie Zamawiający przekażę swoim pracownikom.  

W związku z dodaniem powyższych zapisów obecny paragraf 14 otrzymuje numerację paragraf 

15. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego 

warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami 

SIWZ, który stanowiłby integralną część Umowy? 

 

Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy, o którym mowa 

w pytaniu w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ, który stanowiłby integralną część 

umowy. 

 

 

 


